

Fra: Nils Olsen
Sendt: 22. december 2015 16:22
Til: 'Ragnsells -Massimo Forti'
Emne: Afsætning - træ til genanvendelse

Ragn-Sells Danmark A/S
Att. Massimo Forti
Maglemølle 46
DK-4700 Næstved

Vi skal hermed bekræfte, at vi efter omstændighederne er indforståede med, at de ca. 2.000 tons træ, der er afhentet fra AffaldPlus og pt. befinder sig på havnen i Næstved, eksporteres til Sverige med henblik på nyttiggørelse til varmeproduktion. Vi har forstået, at træet ikke længere kan genanvendes, hvorfor der ikke er andre muligheder.

Vi skal dog præcisere, at en sådan anvendelse af træet er i strid med de kontraktmæssige vilkår, idet hele formålet med det udbud, på grundlag af hvilket I blev tildelt kontrakt, var genanvendelse af det indsamlede træ.

Det er således alene med henblik på at reducere omkostningerne og skadevirkningerne af den manglende notifikation til eksport med henblik på genanvendelse af træet i Polen, at vi ud fra almindelige loyalitets- og tabsbegrænsningsprincipper accepterer, at det pågældende træ nyttiggøres til varmeproduktion.

Efter omstændighederne er vi også indforstået med, at det øvrige træ, ca. 6.000 tons, som for nuværende er afhentet og oplagret på jeres mellemlager i Vemmelev, nyttiggøres til varmeproduktion, idet vi forstår, at der ikke er udsigt til, at den nødvendige notifikation til eksport til genanvendelse i henhold til udbuddet opnås inden for kort tid.

For så vidt angår de yderligere ca. 8.000 tons træ, der ikke er afhentet som følge af, at mellemlagrene er fyldt op, bemærkes, at det alene beror på forhold, som I bærer ansvaret for, at det pågældende træ fortsat befinder sig på vore miljøanlæg, hvorfor vi ikke bærer noget ansvar for, at træet efter nogen tid ikke længere vil være egnet til genanvendelse. Vi opbevarer således træet på jeres regning og risiko. Efter omstændighederne er vi dog indstillet på at afholde udgifterne til afhentning af de 1-2 læs pr. uge, jf. vore nærmere drøftelser, som I afsætter via alternative kanaler.

Da der på nuværende tidspunkt er kørt ca. 8.000 tons træ ud fra miljøanlæggene, som vi har afregnet for, og da denne mængde vokser med godt 1.000 tons pr. måned, haster det med en afklaring.

Vi ser os derfor nødsaget til at meddele en sidste frist for at tilvejebringe notifikationen for overførsel af træet til genanvendelse i Polen eller tilvejebringe anden genanvendelse af træet i overensstemmelse med kontraktens vilkår.

En sådan sidste frist meddeles hermed til mandag, den 1. februar 2016, idet kontrakten kan anses for ophævet uden yderligere varsel, dersom der ikke på det pågældende tidspunkt er fundet en tilfredsstillende løsning.

Vi skal samtidig opfordre til, at Ragn-Sells af tabsbegrænsningsmæssige hensyn giver os meddelelse om det, dersom I allerede på nuværende tidspunkt er bekendt med, at notifikationen ikke kan opnås inden for den meddelte frist, idet vi i så fald vil ophæve kontrakten pr. 31. december 2015 med henblik på at gennemføre nyt udbud.

Vore kontraktmæssige rettigheder forbeholdes i det hele, herunder retten til dagbod og/eller erstatning.

Venlig hilsen

Nils Olsen

Afdelingschef – Kunder og udvikling

AffaldPlus⁺
GENBRUG OG ENERGI

AffaldPlus
Ved Fjorden 20
4700 Næstved

T: direkte: +45 5575 0827

T: mobil: +45 2325 1433

M: nol@affaldplus.dk

W: www.affaldplus.dk

.....
Fælleskommunalt affaldsselskab
for Syd- og Vestsjælland

Glædelig jul og godt nytår!

AffaldPlus' administration holder lukket fra d. 24/12-15 til og med d. 1/1-16.

For åbningstider på genbrugspladser og øvrige anlæg -
se affaldplus.dk/helligdage

